
Pregão Eletrônico

Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00031/2022 (SRP) 
 

Às 11:45 horas do dia 14 de julho de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00031/2022, referente ao
Processo nº 18140/2022, o pregoeiro, Sr(a) ANDRE DE SOUSA MORENO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Fonte Alimentação
Descrição Complementar: Fonte Alimentação Potência Nominal: 750 W, Aplicação: Servidor Hp Proliant Ml 350 G5 ,
Referência Fabricante: Hp Modelo Dps-800 Gb Ou Compatível , Características Adicionais: Hot Plug
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 95 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 111,6400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: C H LIMA RAMOS , pelo melhor lance de R$ 111,6400 e a quantidade de 95 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/07/2022
11:44:22

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C H LIMA RAMOS, CNPJ/CPF:
01.825.356/0001-27, Melhor lance: R$ 111,6400

Item: 2
Descrição: Carregador bateria
Descrição Complementar: Carregador Bateria Aplicação: Baterias V-Mount , Frequência: 50/60 HZ, Tipo: Duplo ,
Características Adicionais: Saída C/ Adaptador: Dc 13.8v, 3.6a. , Tensão Alimentação: 100/240 V, Tensão Saída: 14v-
20v
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 140 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 121,1100 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AMABILE MARIA ROMAN PROHMANN 35941499000 , pelo melhor lance de R$ 55,0000 e a
quantidade de 140 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/07/2022
11:44:25

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AMABILE MARIA ROMAN PROHMANN
35941499000, CNPJ/CPF: 37.901.070/0001-20, Melhor lance: R$ 55,0000

Item: 3
Descrição: Chaveadora
Descrição Complementar: Chaveadora Tipo: Automático , Quantidade Saída: 8 UN, Tipo Saída: Usb , Quantidade
Portas: 8 Portas Ethernet , Tipo Conectores: Vga , Tensão: 100/240 Vac
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 216,2900 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ALZOTEC INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 156,6000 e a quantidade de 25
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/07/2022
11:44:41

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALZOTEC INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:
17.775.469/0001-03, Melhor lance: R$ 156,6000

Item: 4
Descrição: Peça / Acessório - Impressora / Copiadora
Descrição Complementar: Peça / Acessório - Impressora / Copiadora Aplicação 1: Impressora Kodak I1150/I2800 ,
Tipo 2: Rolete De Borracha , Referência 2: 8473.30.99 , Características Adicionais: Original
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 817,5100 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: C H LIMA RAMOS , pelo melhor lance de R$ 817,5100 e a quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/07/2022
11:44:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C H LIMA RAMOS, CNPJ/CPF:
01.825.356/0001-27, Melhor lance: R$ 817,5100

Item: 5
Descrição: Peça / Acessório - Impressora / Copiadora
Descrição Complementar: Peça / Acessório - Impressora / Copiadora Aplicação: Scanner Fujitsu, Modelo Fi-6770 ,
Tipo 2: Rolete De Borracha (Pick Roller) , Referência 2: Pa03338-K011
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 155 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.331,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: WS INFORTEC COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 745,0000 e a quantidade de 155
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/07/2022
11:44:46

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WS INFORTEC COMERCIO LTDA,
CNPJ/CPF: 36.924.105/0001-84, Melhor lance: R$ 745,0000

Item: 6
Descrição: Peça / Acessório - Impressora / Copiadora
Descrição Complementar: Peça / Acessório - Impressora / Copiadora Aplicação: Scanner Fujitsu, Modelo Fi-6770 ,
Tipo 2: Rolete De Borracha (Brake Roller) , Referência 2: Pa03576-K010
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 155 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.175,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: WS INFORTEC COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 745,0000 e a quantidade de 155
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/07/2022 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WS INFORTEC COMERCIO LTDA,



11:44:49 CNPJ/CPF: 36.924.105/0001-84, Melhor lance: R$ 745,0000

Item: 7
Descrição: Lâmpada Projetor Multimídia
Descrição Complementar: Lâmpada Projetor Multimídia Potência Nominal: 200 W, Vida Média: 4.000 H, Aplicação
1: Projetor Epson Powerlite W18 , Modelo Da Lâmpada: Elplp78 , Tipo: Uhe
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 469,7600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: WS INFORTEC COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 325,0000 e a quantidade de 10
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/07/2022
11:44:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WS INFORTEC COMERCIO LTDA,
CNPJ/CPF: 36.924.105/0001-84, Melhor lance: R$ 325,0000

Item: 8
Descrição: Bateria recarregável
Descrição Complementar: Bateria Recarregável Tipo: Selada Vrla(Reguladas Por Válvulas) , Tensão Nominal: 12 V,
Sistema Eletroquímico: Chumbo-Ácido , Capacidade Nominal: 9 A
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 145,0500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VIGUI´ST INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 89,2800 e a quantidade de 2.500
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/07/2022
11:44:55

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VIGUI´ST INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF: 06.032.137/0001-04, Melhor lance: R$ 89,2800

Item: 9
Descrição: Cabo Áudio E Vídeo
Descrição Complementar: Cabo Áudio E Vídeo Aplicação: Sistema De Áudio E Vídeo , Tipo Cabo: Hdmi Padrão
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 41,1900 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ALZOTEC INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 23,4900 e a quantidade de 300
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/07/2022
11:44:58

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALZOTEC INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:
17.775.469/0001-03, Melhor lance: R$ 23,4900

Fim do documento


